



Oggetto: S.S.508/val Sarentino. Intervento di somma urgenza al Km 21+700 in località Sarentino

Codice: 122302.S5080S.44.01819

VERBALE DI AFFIDAMENTO

Oggetto del presente affidamento sono i lavori definiti nel Verbale di somma urgenza e relativi allegati.

TERMINE CONSEGNA ED ULTIMAZIONE LAVORI

I lavori dovranno avere inizio immediato il giorno 31.03.2018, il tempo utile è stabilito in giorni 75 (settantacinque) a decorrere dalla data di inizio lavori, pertanto la scadenza per dare ultimati tutti i lavori in oggetto corrisponde al 14.06.2018.

DECISIONI D'INTERVENTO

Sulla base di quanto sopra esposto, ed in conseguenza del sopralluogo congiunto alla presenza del dr. Geol. Volkmar Mair direttore dell'Ufficio geologia della Provincia e del sig. Roland Stauder dell'impresa Sarnertec con sede a Sarentino, la ditta Sarnertec di Sarentino, si è detta disponibile ad eseguire l'intervento ai prezzi di perizia, che saranno ribassati almeno del 30% rispetto ai prezzi riportati dell'elenco prezzi della Provincia Autonoma di Bolzano.

CORRISPETTIVI E PAGAMENTI

L'importo dei lavori ammonta ad € 187.796,09 (Euro centottantasettemilasettecentonovantasei,09) oltre IVA nella misura di legge del 22%, ed è risultante dal computo metrico estimativo allegato, nel quale sono indicati i prezzi dell'elenco prezzi ufficiale della Provincia Autonoma di Bolzano ed i prezzi concordati.

CONGRUITÀ DEI PREZZI OFFERTI

I prezzi concordati con la ditta appaltatrice risultano congrui, in quanto è stato applicato un ribasso medio superiore al 30% rispetto all'elenco prezzi ufficiale della Provincia Autonoma di Bolzano.

Bolzano, 31.03.2018

IL DIRETTORE D'UFFICIO/IL RUP

Geom. Valter Molon



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - QUADRO ECONOMICO

No.	Pos.n.	Denominazione	Unità di misura	Quantità	Elenco prezzi Prov. Aut. Bolzano	Prezzo offerto	Totale con ribasso
1	86.21.01	Installazione di cantiere Baustelleneinrichtung	cad	1,00		800,00	800,00
2	51.01.01.01	Operaio specializzato Hochspez. Facharbeiter	h	252,00	40,23	37,00	9.324,00
3	51.02.01.14.G*	Autocarro con gru e con cassa ribaltabile Lastwagen mit Kippbrücke 3- seitig	h	32,00	93,79	80,00	2.560,00
4	51.02.02.10.D	Escavatore gommato Hydraulic Bagger gummibereift	h	32,00	71,26	65,00	2.080,00
5	56.20.10.04.C	Tiranti permanenti Permanentener Einstabanker	m	180,00	81,50	52,00	9.360,00
6	56.20.15.05.A	Iniezione per tiranti Zementinjktion Zement R42.5	kg	5.500,00	0,19	0,19	1.045,00
7	86.18.03.02.A*	Rete metallica Metallgitternetz	mq	5.450,00	12,90	9,00	49.050,00
8	86.18.03.04.A	Pannelli 3x5 m Seilnetze 3x5 m	m2	450,00	64,13	40,00	18.000,00
9	86.18.03.03.A	Pannelli con rete ad anelli Ringdrathsaitelzen	m2	500,00	70,24	50,00	25.000,00
10	86.21.03.10.B	Chiodi diam. 24 mm B 450C Durchmesser 24 mm	m	800,00	22,40	16,00	12.800,00
11	86.21.03.15.A	Piastra di ripartizione per tirafondi metallici Lastverteilungsplatte aus verzinktem Stahl	kg	220,00	3,92	3,50	770,00
12	86.21.02.01.A	Perforazioni diam. Fino 42 mm Bohrung Durchmesser bis 42 mm	m	800,00	59,04	32,00	25.600,00
13	86.21.02.03.A*	Perforazioni diam. Fino 90 mm Bohrung Durchmesser bis 90 mm	m	180,00	96,71	58,00	10.440,00
14	86.21.03.01.B	Fune diam. 16 mm Stahlseil Durchmesser 16 mm	m	2.250,00	12,22	8,00	18.000,00
Somma lavori senza oneri di sicurezza							184.829,00

ONERI DI SICUREZZA:

1s	100.99.99.01	Nolo di baraccamento Verleih Baustellenbaracke	nr	1	230,00		230,00
2s	100.99.99.02	Fornitura cassetta di pronto soccorso Erste Hilfe Kasten	nr	1	54,55		54,55
3s	100.99.99.03	Servizio di sorveglianza santitaria Vorbeugende und periodischen Untersuchungen	nr	3	50,00		150,00
4s	100.99.99.04	Nolo di estintore Feuerlöscher	nr	1	50,00		50,00
5s	100.99.99.05	Verifica trimestrale delle funi Trimestralen Überprüfungen der Seile	nr	2	40,00		80,00
6s	100.99.99.06	Manutenzione periodica Periodische Wartung	nr	2	40,00		80,00
7s	100.99.99.7	Protezione periodica a valle degli interventi Schutzvorrichtung bergwärts der Hangeingriffe	m	20	6,70		134,00
8s	100.99.99.8	Personale addestrato a gestire le emergenze Personal das vorbereitet ist Erste-Hilfemaßnahmen zu ergreifen	a corpo	1	50,00		50,00
9s	100.99.99.9	Trasporto e stoccaggio di carburante Transport und Lagern von Treibstoffen	a corpo	1	70,00		70,00
10s	100.99.99.10	Segnalazione di lavori effettuati da movieri Warnung der Arbeiten durch Verkehrsregelungsmänner	nr	5	59,74		298,70
11s	100.99.99.11	Rimozione di barriera New Jersey Entfernung von New Jersey Elemente	nr	20	25,00		500,00
12s	100.99.99.12	Segnaletica di cantiere temporaneo Straßenbeschilderung laut Verkehrsordnung	a corpo	1	137,84		137,84
13s	100.99.99.13	Nolo coppia di radio portatili Miete von Fernsprechanlage	nr	2	50,00		100,00
14s	100.99.99.14	Installazione tabellone di cantiere	nr	1	882,00		882,00
15s	100.99.99.15	Servizio igienico chimico Chemische Toilette	nr	1	150,00		150,00
Somma oneri di sicurezza							2.967,09

TOTALE LAVORI

IVA 22%

TOTALE

187.796,09

41.315,14

229.111,23

Sarmartec ein-Personen GmbH/Srl con unico socio
 39058 Sarnatal/Sarentino
 Via Krautzeisengasse 14
 Mobil: 345-5034926 / Fax: 0471/622691
 v.w.St.Nr. 0259573021 Part.IVA-Cod.Fisc
 e-mail: sarmarisc@gmail.com

Il Responsabile Unico del Procedimento

geom. Valter Molton

